
         

 COMUNE DI GERENZAGO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

Via XXV Aprile, 17 - CAP. 27010 

Tel.: 0382/967051     Fax: 0382/963321     P.I. e C.F.: 00493730188 

 

 

Gerenzago, 28.04.2017 

 

 

Oggetto: Procedimento di nomina del segretario comunale. Nomina del segretario 

comunale titolare, Dott.ssa Salvina VENEZIA, presso la sede convenzionata dei Comuni 

di Gerenzago, Inverno e Monteleone, Portalbera e Arena PO (PV). 

 

DECRETO N. 06 DEL 28/04/2017 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO: 

-  con decreto prefettizio n. 59 datato 16.03.2017 la dott.ssa Salvina VENEZIA, iscritta alla fascia 

iniziale dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Lombardia, è stata assegnata alla Sede 

di segreteria convenzionata tra i Comuni di Gerenzago, Inverno e Monteleone, Portalbera e Rovescala 

(PV);  

- con Decreto n. 5 del 21.03.2017 il Sottoscritto ha provveduto alla nomina della dott.ssa Salvina 

Venezia, nata il 23.12.1982, quale segretario comunale titolare della suddetta Sede di Segreteria 

comunale convenzionata tra i Comuni di Gerenzago, Inverno e Monteleone, Portalbera Rovescala (PV), 

tutti di classe IV; 

DATO ATTO CHE 

- con Deliberazioni n. 3 del 31.03.2017 del Comune di Gerenzago, n. 16 in data 31.03.2017 del 

Comune di Rovescala, n. 11 in data 26.04.2017 del Comune di Inverno e Monteleone e n. 14 del 

27.03.2017 del Comune di Portalbera, con le quali i suddetti Enti hanno disposto lo scioglimento 

consensuale della Convenzione di segreteria a decorrere dal 01.05.2017; 

- con Deliberazioni n. 3 del 31.03.2017 del Comune di Gerenzago, n. 13 in data 15.04.2017 del 

Comune di Arena Po, n. 11 in data 26.04.2017 del Comune di Inverno e Monteleone e n. 14 del 

27.03.2017 del Comune di Portalbera, con le quali i suddetti Enti, tutti di classe IV, hanno deliberato di 

costituire una Convenzione finalizzata allo svolgimento in forma associata delle funzioni relative al 

servizio di segreteria; 

VISTO il Decreto prefettizio n. 90 del 27.04.2017 con il quale è stato preso atto dello scioglimento 

della Convenzione di segreteria tra i Comuni di Gerenzago, Inverno e Monteleone, Portalbera e 



Rovescala e della costituzione della nuova Convenzione tra i Comuni di Gerenzago, Inverno e 

Monteleone, Portalbera e Arena PO, con contestuale assegnazione del Segretario titolare Dott.ssa 

Salvina Venezia; 

 

ACCERTATO che nulla osta alla nomina del già citato segretario comunale quale titolare della sede di 

segreteria comunale convenzionata;  

 

VISTI il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

 

VISTA E RICHIAMATA la Circolare prot. n. 485-E del 24.03.2015 del Ministero dell’Interno – Albo 

Nazionale Segretari Comunali e Provinciali che ha revisionato il criterio di classificazione delle 

convenzioni di segreteria disciplinato dal Consiglio nazionale di amministrazione della soppressa 

A.G.E.S.; 

 

RITENUTO che i singoli Comuni della costituenda Sede di segreteria appartengono tutti alla classe IV; 

 

INTESO avvalersi della facoltà di nomina del Segretario comunale titolare assegnato; 

 

DECRETA 

 

1) La dott.ssa Salvina Venezia, nata il 23.12.1982 è nominata quale segretario comunale titolare della 

Sede di Segreteria comunale convenzionata tra i Comuni di Gerenzago, Inverno e Monteleone, 

Portalbera e Arena Po (PV), classe IV, Enti tutti appartenenti alla Provincia di Pavia, sede di segreteria 

convenzionata costituita mediante Vostro Decreto n. 90 del 27.04.2017. Il termine, concordato con il 

suddetto segretario comunale, per l’assunzione in servizio è fissato per il giorno 01  Maggio 2017. 

Per accettazione 

Dott. Salvina Venezia 

____________________ 

 

Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario titolo, al 

procedimento amministrativo: 

- AL MINISTERO DELL'INTERNO, presso la Prefettura di Milano, Albo Segretari Comunali e 

Provinciali, tramite pec:  protocollo.prefmi@pec.interno.it- 

- Alla dott.ssa Salvina Venezia nata il 23.12.1982; 

- Per conoscenza, ai Sindaci dei Comuni di Inverno e Monteleone, Portalbera e Arena Po (PV) facenti 

parte della Convenzione di segreteria convenzionata di classe IV^. 

 

  

 

IL SINDACO 

Daniele MANDRINI 

 
 

 

 

   


